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اسماعیلی:
 به دنبال تحمیل نوعی خاص از پوشش نیستیم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: ما به تنوع فرهنگی و هنری ایران زمین احترام 
می گذاریم و به دنبال تحمیل نوع خاصی از مد و لباس و پوشش برای جامعه عفیف 

ایرانی نیستیم و همه تفاوت ها را به رسمیت می شناسیم. 
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد مهدی اســماعیلی در آیین اختتامیه یازدهمین 
جشنواره بین المللی مد و لباس در مرکز همایش بین المللی برج میلاد اظهار داشت: 
نگاه ما در موضوع مد و لباس به عنوان یکی از ســرفصل های مهم کاری در حوزه 
فرهنگ عمومی اســت و به دلیل جایگاه اصلی اجتماعی، فرهنگی و عمومی این 
حوزه، از ابتکارات در دولت مردمی، استقرار کارگروه مد و لباس در شورای فرهنگ 

عمومی بود.
وی افزود: ما به تنوع فرهنگی و هنری ایران زمین احترام می گذاریم و به دنبال تحمیل 
نوع خاصی از مد و لباس و پوشش برای جامعه عفیف ایرانی نیستیم و همه تفاوت 

ها را به رسمیت می شناسیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تاریخ فرهنگ و هنر ایران در این حوزه بسیار 
مشعشع و تابناک است چرا که یه یک تاریخ هفت هزار ساله می بالیم، ویژگی تمدنی 
ایران ما از هزاره قبل از تنوع برخوردار بوده و اکنون به یک هویت بزرگ و واحد در 
قالت تمدن باشکوه ایرانی اسلامی با شــاخصه همراهی پوشش و هنر همراه شده 

است.
اسماعیلی گفت: ایرانی ها در طول تاریخ پوشش ها را هنرمندانه انتخاب کرده و در 
همه پوشش ها نیز وجه فرهنگی ایرانی اسلامی محفوظ بوده است در حالی که این 
نگاه فرهنگی و هنری در برخی تمدن ها نیست تمدن هایی که عنوانشان برهنگی 

است که دور از فرهنگ ایرانی اسلامی است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: پوشش جزو هویت ایرانی اسلامی مردمان 
سرزمین ماســت، همه آثار تاریخی کشــورمان را ملاحظه کنید در موزه ها و ابنیه 
باستانی گوهر پوشش و عفاف می درخشد، ما مفتخریم به فرهنگی که پوشش جزیی 
از هویت ماست. امروز در هجمه فرهنگی که جهان اسلام با آن روبروست یکی از 
مهمترین سرفصل ها تلاش برای هویت زدایی از این نقطه تاریخی و ایران اسلامی 
است، آنها دنبال هویت زدایی هستند و این هویت زدایی حتما با مقاومت فرهنگی 

در این منطقه و ایران عزیز روبرو می شود.

سخنگوی دولت:
 قیمت داروی تجویزی برای مصرف کننده ثابت می ماند

 سخنگوی دولت در باره اصلاح نظام یارانه دارو تاکید کرد: قیمت داروی تجویزی 
برای مصرف کننده ثابت می ماند. به گزارش اقتصادســرآمد،علی بهادری جهرمی 
امروز در تکمیل توضیحات نشســت خبری دیروز خود پیرامــون اصلاح نظام 
پرداخت یارانه دارو در توئیتی نوشت:پیش از اجرای طرح اصلاح ارز دارو نیز اعلام 
شد؛ ۱- چتر نظام سلامت با افزودن ۶میلیون هموطن به پوشش بیمه،۳۶۶داروی 
پرمصرف و۱۱۹داروی خاص فراگیرتر شد. ۲- بخشی از یارانه مطابق قانون بودجه 
از واردات به بیمه منتقل شد. ۳-طبق قول رئیس جمهور قیمت داروی تجویزی برای 

مصرف کننده نهایی ثابت می ماند.

استفاده از پلاسمای سرد برای درمان بیماری سرطان را 
عملیاتی کردیم

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: استفاده از پلاسمای سرد را برای پلاسماتراپی در 
درمان بیماری سرطان عملیاتی کردیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی در 
دیدار با اعضای مجمع نمایندگان اســتان گیلان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
فناوری هسته ای دارای ابعاد متعدد و گسترده ای است که واقعاً در مسیری حرکت 
نکرده که در زندگی مردم و اقتصاد کشور استفاده شــود؛ در دوره مدیریت فعلی 
سازمان انرژی اتمی سعی خود را کردیم تا با برنامه ریزی های دقیق، فناوری هسته ای 
را در زندگی مردم و در اقتصاد کشور مورد استفاده قرار دهیم.وی تصریح کرد: تا 
پیش از این، دانش و فناوری هســته ای در حالت سیاسی و امنیتی و عمدتاً بر روی 
غنی سازی متمرکز شده بود و همه فناوری هســته ای را بیشتر به عنوان غنی سازی 
می شــناختند و با توجه به این روند دشــمنان و غربی ها نیز به صورت مرتب بر 
روی این موضوع جوســازی می کردند که ایران به ســمت ساخت بمب اتمی در 
حال حرکت است، در دوره مدیریت فعلی ســعی کردیم رویه خود را تغییر داده و 

برنامه ریزی جدیدی برای استفاده از دانش هسته ای در ابعاد مختلف داشته باشیم.

بررسی طرح منع خروج مسئولین از کشور بعد مسئولیت
طرح ممنوعیت خروج مسئولین پس از اتمام مسئولیت از کشور، طرح تامین نیروی 
انسانی آموزش و پرورش و انتخاب رئیس کمیســیون اصل ۹0 مجلس بخشی  از 

دستورکارهای صحن علنی مجلس در هفته پیش رو است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، دســتورکار صحن علنی مجلس شــورای اسلامی در 

روزهای شنبه و یکشنبه ) ۲5 و ۲۶ ( اعلام شد.
بخشی از دستور کارهای صحن علنی مجلس شورای اسلامی در هفته پیش رو به 

شرح ذیل است:
-طرح توسعه و مانع زدایی از صنعت برق کشــور -طرح نحوه تشکیل و فعالیت 
تشکل های صنفی- تخصصی -طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی بین 
صندوق های بازنشستگی -لایحه اصلاح قانون به کارگیری سلاح توسط مامورین 
نیروهای مسلح در موارد ضروری - طرح تامین نیروی انسانی آموزش و پرورش-
طرح ممنوعیت خروج مسئولین نظام جمهوری اسلامی پس از اتمام مسئولیت از 
کشور تا سپری شــدن مراحل قانونی-طرح اصلاح ماده ۱00 قانون شهرداری ها 

-انتخاب رئیس کمیسیون اصل ۹0 قانون اساسی با پیشنهاد هیئت رئیسه

طرح مجلس نهایی شود دولت فقط با آزمون می تواند نیرو 
جذب کند 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه طرح ساماندهی کارکنان دولت برای 
دولت بار مالی ندارد، گفت:  این طرح به نفع دولت نیز اســت چرا که ســود های 

شرکت های واسطه حذف می شود و به خود دولت بر می گردد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین گودرزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره 
طرح ساماندهی کارکنان دولت در کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: اولین نشست 
بررسی این طرح، سه شنبه ۲۱ تیر برگزار شد و تاکنون ۳00 پیشنهاد به کمیسیون در 
این رابطه رسیده است که به زودی این پیشنهادات نیز بررسی می شود.وی افزود: 
پیش بینی ما این است که این طرح تا اواخر مرادماه به صحن علنی مجلس برمی گردد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره برخی اظهار نظرها مبنی بر اینکه ممکن است 
طرح ساماندهی کارکنان دولت برای دولت بار مالی داشته باشد، گفت: خیر نه تنها بار 
مالی ندارد بلکه به نفع دولت نیز است چرا که سود های شرکت های واسطه حذف 
می شود و به خود دولت بر می گردد.گودرزی تاکید کرد: یکی از محاسن این طرح 
این است که دیگر نیروهای شرکتی و ... در ارگان های دولتی وجود نخواهد داشت 
و هر وزارتخانه ای نیرو بخواهد باید مجوز جذب بگیرد و با آزمون نیروی مورد نظر 
خود را اختیار کند. اکنون همه نیروهای موجود در وزارتخانه ها چه شرکتی، ساعتی 

و ... که ۲ سال سابقه فعالیت دارند ساماندهی خواهد شد.

 وزرایی که هفته بعد به کمیسیون های تخصصی 
مجلس می روند 

در هفته پیش رو وزرای جهادکشــاورزی و ارتباطات و فناوری اطلاعات جهت 
پاسخگویی به سوالات نمایندگان به کمیســیون های تخصصی مجلس شورای 
اسلامی می روند.  به گزارش اقتصادسرآمد، دستور جلسات هفتگی کمیسیون های 
تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته پیش رو) ۲5 و ۲۶ تیر( اعلام شد.مهم ترین 
دستور جلسات هفتگی کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته 
پیش رو به شــرح ذیل است:-بررسی گزارش کمیته دانشــگاه های غیر دولتی در 
خصوص مواد 7 و ۱0 طرح  ســاماندهی نظارتی دانشگاه آزاد اسلامی در نشست 
کمیســیون آموزش و تحقیقات -حضور وزیر ارتباطات  و فناوری اطلاعات در 
کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اســلامی به منظور تصمیم گیری راجع به 
درخواســت اعمال ماده ۲۳4 نمایندگان مجلس، مشکلات معیشتی بازنشستگان 
شرکت مخابرات - ارائه سوابق و برنامه های داوطلبان حقوقدان شورای نگهبان در 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها- بررسی سوال نماینده ملایر از وزیر آموزش 
و پرورش در کمیسیون انرژی-دعوت از وزیر جهاد کشاورزی جهت پاسخگویی 

به سوالات نمانیدگان در کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست

 از شرق گرایی عربستان سعودی
 تا سفر بایدن 

 یادمــان نــرود در دهه هفتــاد میــلادی دو بحران 
نفتی غرب را با چنان وضعیتی روبــرو کرد که اکثر 
سیاســتمداران و اقتصاددانان غربی دوست ندارند 
از این کابــوس صحبتی بازگو شــود. پس از جنگ 
۱۹7۳ بحران نفتی توســط چند کشــور عربی ایجاد 
شــد  که دلیل آن جنگ رمضان یا کیپور بود، اسراییل 
و حامیان غربی آن بخصــوص ایالات متحده امریکا 
مورد تحریم نفتی اعراب قرار گرفتند. دلیل شــوک 
نفتی بعدی که بــه دنیا و بخصوص اروپــا و امریکا 
وارد شد، انقلاب اسلامی سال۱۳57 در ایران و بعد 
از آن جنگ عراق با ایران بــود. در مرحله اول ایران 
از بازار جهانی نفت خارج شــد و در مرحله دوم، دو 
کشور بزرگ تامین کننده نفت یعنی ایران و عراق تا 
حدودی از بازار نفت خارج شــدند کــه در ان زمان 
شوک سنگینی به بازار نفت بین الملل وارد کرد.حالا 
پس از گذشت نزدیک به 50 سال از آن واقعه دوباره 
نفت یک کالای استراتژیک شــده است که می تواند 
تعیین کننده سرنوشت کشــورهای دنیا و بخصوص 
غرب آسیا و اروپا و امریکا شود. شاید هم این کالای 
دوباره استراتژیک شده بتواند مانند دهه 70 میلادی 
مشخص کننده ی نتیجه جنگ های غرب آسیا باشد یا 
از وقوع جنگهای جدید جلوگیــری نماید.از ابتدای 
قرن بیســت و یکم میلادی محصول نفت دیگر آن 
کالای باارزشی نیست که بتواند لقب طلای سیاه قرن 
بیســتم را یدک بکشــد.این کالا دیگر ماهیت تعیین 
کنندگی برنده یا بازنده جنگ های جهانی اول و دوم 
و یا عنصر اشوب ساز در طول سالهای متمادی غرب 
آسیا را ندارد.اگرچه طی ســالهای گذشته عده ای بر 
این باور بودند که انرژی های پاک، انرژی هســته ای، 
انرژی برق و البته یک سوخت فسیلی جدیدتر به نام 
گاز طبیعی می تواند جایگزین نفت باشــد اما حمله 
روسیه به اوکراین نشان داد که سوخت های فسیلی، 
بخصوص نفت همچنان می تواند تعیین کننده مبنای 
سیاست ورزی کشورها باشــند. همجنین نبود نفت 
و یا بالارفتــن قیمت آن می تواند کشــورهای کرونا 
 زده دنیا را به ســمت ورشکســتگی و نابودی سوق 

دهد.
چین به عنوان یکی از قدرهای جدید جهان از ابتدای 
۲0۲۱ به دنیا اعلام کرده است که اژدهای باستانی چین 
از خواب چند هزار ساله بیدار شده. روسیه یا به قول 
اروپایی ها خرسهای سفید هم گویا از خواب زمستانی 
بیست ساله بیدار شده و به دنبال صید ماهی های تازه 

در اروپا است.
روسیه بزرگترین تولید کننده و صادر کننده گاز طبیعی 
در جهان و تامین کننده بخش بزرگی از انرژی اروپا 
به اوکراین حمله کرده اســت البته دلیلش هم منطقی 
است چرا که ناتو را در همسایگی خودش نمی پذیرد. 
اروپا و امریکا بر طبق الگوی تکرار شونده روسیه را 
همه جانبه تحریم می کنند. غافل از اینکه روسیه مالک 
شیرهای گاز مربوط به مسیر لوله های نورد استریم ۱ 
و ۲ می باشد. ضمن اینکه تامین کننده بخشی از نفت 

اروپا هم است.
امریکا و اروپا پوکربازهای قهاری بوده اند اما این بار 
دست شان رو شده و با رقیبی کارکشته و کاربلد مواجه 
شده اند. ترجیح می دهند تا کازینوهای خود را تغییر 

داده و به سمت قمارخانه های غرب آسیا  بروند.
سفر جو بایدن ممکن اســت که روابط نسبتا تیره و 
تار دموکرات ها با عربســتان را بهبود بخشیده باشد. 
بایدن ممکن است از عربستان بخواهد تا تولید نفت 
را افزایش بدهد تا از بحران نفت کاســته و قیمت و 
مشتقات آن در امریکا و اروپا را کاهش دهد. بایدن در 
این سفر تلاش کرده است تا صلح اعراب و اسرائیل 

را تقویت کند.
البته، عربستان متوجه شده است که امریکا دیگر فصل 
الخطاب دنیا نیســت و هرگز چنین ریسکی نمی کند 

که فرصت روابط با چین و روسیه را از دست بدهد.
 عربستان خوب می داند که با یک ابرقدرت منطقه ای 
به نام ایران نیز نیز مواجه است. ایران اسلامی دیگر در 
عرصه روابط بین الملل از روش خودیاری اســتفاده 
نکرده و مورد حمایت چین و روســیه اســت. یمن 
نیز مورد حمایت ایران  اســت و این برای عربستان 
ســعودی همواره اســترس آور و موجب تلخ کامی 
است. سعودی ها بنا به دلایل ذکر شده معادلات نفتی 
دنیا را تغییر نخواهند داد و اگر هم بخواهند، تاثیرات 
آن چیزی نخواهد بود که ایالات متحــده و اروپا را 

راضی کند.
غیر از بحث نفت، جو بایدن قادر نیست صلح ابراهیم 
را هم در عربستان به نتیجه برساند چرا که عربستان به 
نوعی خود را ام القری مسلمانان می داند. می داند که 
ایجاد رابطه به اســراییل یعنی خودزنی بین اعراب و 

همچنین تشدید تنش ها در منطقه غرب آسیا.
*فارغ التحصیل دکترای مطالعات استراتژیک

اقتصاد جامعه

دعوت از وزیر خارجه ایران برای سفر به کی یف
وزیر خارجه اوکراین در گفت وگوی تلفنی با امیرعبداللهیان ضمن قدردانی از مواضع ایران در مخالفت با جنگ، از وی برای ســفر به کی یف دعوت و آمادگی این کشور برای 
گشودن فصلی نوین از روابط با ایران را اعلام کرد.به گزارش  اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و دمیتری کولبا وزیر امور خارجه اوکراین تلفنی 

گفت وگو کردند.دو وزیر خارجه در این گفت وگو درباره دوجانبه و برخی موضوعات منطقه ای و بین المللی از جمله بحران اوکراین گفت وگو و تبادل نظر کردند. 
امیرعبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی بار دیگر بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با جنگ تاکید و تصریح کرد: همانطور که از ابتدای بحران اعلام کرده ایم، 
ما مخالف جنگ در افغانستان، یمن، فلسطین و از جمله اوکراین هســتیم. وزیر امور خارجه افزود: سیاست اعمالی ما نیز منطبق بر همین اصل بوده و مخالف هرگونه اقدامی که 
منجر به ادامه و تشدید درگیری ها شود، هستیم. امیرعبداللهیان ضمن رد اتهامات بی پایه و اساس اخیر مشــاور امنیت ملی آمریکا علیه کشورمان، مبنی بر ارسال پهپاد ایرانی به 
روسیه برای به کارگیری در جنگ علیه اوکراین، طرح اینگونه ادعاها را هم زمان با سفر بایدن به سرزمین های فلسطین اشغالی، در راستای اهداف و اغراض سیاسی خاص خواند.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - نســرین هزاره مقد م - با این همه 
تورم قوانین، هر روز شاهد مرگ دلخراش کارگران هستیم؛ 
کارگرانی که در اوج جوانی از میان ما می روند؛ رفتنی که نهایتاً 
چند روز تیتر یک اخبار می شود و بعد تمام.... »کارگران زیر آوار می مانند 
و جان می دهند«؛ اصول ایمنی در کارگاه های ساختمانی و در سازه های در 
حال تکمیل رعایت نمی شود؛ فضاهای ساخته و برج های سربه فلک کشیده 
نیز برای کارگران ایمن نیستند؛ در سال های اخیر نمونه های بسیار داشته ایم 
از دیوارها و سقف هایی که بر سر کارگران آوار شــده اند، از ساختمانی 
قدیمی مانند پلاسکو که سالها بود ایمنی و استقامت آن بررسی نشده بود تا 
»متروپل آبادان« که علیرغم زیبایی ظاهری و شکوه نمادین، گویی فقط به 

مویی بند بود و ساده فروریخت!
ریزش آوار و خفگی در اثر انباشت سازه های ریخته، یکی از دلایل اصلی 
مرگ کارگران در حین کار است؛ آمار دقیق و به روز از مرگ کارگران به 
تفکیک علت نداریم؛ مثلًا نمی دانیم در هر سال یا هر ماه، چه تعداد کارگر 
ساختمانی یا غیرساختمانی در اثر ریزش آوار در ساختمان های نیمه تمام یا 
تکمیل، جان خود را از دست می دهند؛ اگر حوادثی مانند متروپل یا پلاسکو 
را معیار قرار دهیم، ماندن زیر آوار و مرگ در اثر آن، فقط محدود به کارگران 
ساختمانی نیست؛ ساختمان های ناایمن در کمین جان کارگران بسیاری 
نشسته اند، از نیروهای شاغل در واحدهای صنفی و آتش نشانان گرفته تا 

کارگران ساختمانی و تعمیرات.
آخرین آمار: مرگ ۸۰۰ کارگر در حین کار

    آخرین آمار که بازهم کلی و غیرتفکیکی ست، بیست و پنجم دیماه ۱400 
توســط معاون وقت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شد: سالانه 
۸00 نفر در حوادث کاری در سطح کشور فوت می کنند و ۱5 هزار نفر نیز 

مصدوم می شوند.
مشــخص نیســت چه تعداد از این ۸00 نفــر، قربانی ریــزش آوار در 
ساختمان های ناایمن هســتند؛ 40 نفر، 50 نفر یا حتی بیشتر. از آن مهم تر 
نمی دانیم سرنوشت مقصران حادثه واقعاً به کجا می کشد به خصوص بعد از 
اینکه موج سنگین حادثه می خوابد و روزشمار احوالِ قربانی ها و مصدومان 

از تیتر یک اخبار رسانه ها کنار گذاشته می شود!
آخرین نمونه ی برجســته، ریزش آوارِ متروپل آبادان است؛ دوشنبه دوم 
خرداد ماه بخشی از برج متروپل بر اثر شکســت سازه ای در مرکز آبادان 
فروریخت. طبق آمار رسمی بیش از 40 تن جان خود را در این حادثه از 
دست دادند. براساس برآوردها، حداقل ۱۶ نفر از جانباختگان این حادثه، 
کارگر بوده اند؛ یعنی ریزش آوار به نوعی حادثه ی کار محسوب می شود؛ 
در روزهای اول حادثه اعلام شــد فقط 5 نفر از این ۱۶ کارگر جانباخته، 

بیمه ی تامین اجتماعی داشته اند.
هرچند محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه، روز دوشنبه ۲۳ خرداد )۱۳ 

ژوئن( در نشست شــورای عالی قوه قضاییه به مسئولان قضایی ذیربط 
دستور داد تا »سریع، قانونی و بدون ملاحظه« به پرونده مقصران متروپل 
رسیدگی کنند، اما در پرونده  هایی مانند ریزش متروپل، شناختِ مقصران 
پیچیده تر از آوار در یک کارگاه ساختمانی ساده است؛ وقتی یک برج سر 
به فلک کشیده مانند متروپل فرو می ریزد، نمی توان کارفرمایان کارگاه های 
کوچکی که در آن دایر بودند چه ساختمانی و چه اصناف- را مقصر عدم 
رعایت ایمنی قلمداد کرد؛ در این شرایط، باید عباراتِ »تقصیر« و »مقصران« 
در سطحی فراتر تفسیر شود؛ آن هایی که این برج را علم کرده اند، آن هایی 
که نظارت نکرده اند و تمام آن هایی که امضا دادند تا سازه ها بالاتر روند، در 
مرگ کارگران و شهروندان مقصرند؛ با این اوصاف، گرچه حوادثی مانند 
پلاسکو یا متروپل با ریزش آوار در یک ساختمان نیمه ساز متفاوت است، 
اما همیشه یک مولفه ی مشترک هست: »حق بر ایمنی« به رسمیت شناخته 

نمی شود؛ کارگران هیچ کجا ایمن نیستند.
حق بر ایمنی فراموش شده!

برای اینکه بدانیم ضوابط و قواعد چیســت و اســتانداردها در ارتباط با 
حوادث ریزش آوار و مرگ کارگران چه می گویند، به ســراغ احســان 
سهرابی )عضو کارگری شورای حفاظت فنی وزارت کار و مشاور حقوقی 
کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور( رفتیم؛ او »حق بر ایمنی« را یکی 
از اصلی ترین حقوق صنفی کارگران مانند حق بر معیشت شایسته و حق 
تشــکل یابی می داند و به ایلنا می گوید: موضوعی که اخیرا در کارگروه 
حقوق بشــر اســکودا با حضور ریاســت اتحادیه کانون وکلا و معاون 
دادستان کل کشور و سایر مســئولان کشوری بررسی شد، حق ایمنی در 
ساختمان هایی مانند متروپل و پلاسکو  و نکات مهمی بود که هر روز در 

حوادث ناشی از کار یا تخریب به دلیل سازوکارهای غیر استاندارد اتفاق 
می افتد. بدون تردید ما شاهدِ »بی توجهی ساختاری به حق ایمنی« هستیم 
که آســیب ها و هزینه های گزافی برای مردم و بیت المال خواهد داشت. 
در ریزش آوار و مرگ شــهروندان از جمله کارگــران، مهم ترین عامل، 
عدم تعقیبِ »ترک فعل مدیران« اســت، جرم انگاری ترک فعل مدیران، 
عاملی ست بازدارنده و تضمینی برای حقوق کارگران، اما وقتی این تعقیب 
و جرم انگاری غایب است، هر سال شاهد تکرار حوادث دردناک هستیم.

او ادامه می دهد: در حوادثی مانند متروپل و پلاسکو، تقصیر عمدی زمانی 
شکل می گیرد که رعایت نظامات و استانداردها در بستر فساد و تعارض 
منافع، به فراموشی سپرده می شود؛ بایســتی نهادهای نظارتی در بخش 
پیشگیری کارآمد باشند و نگذارند با سوداگری، حقوق مردم پایمال شود؛ 
باید دادگاه هایی مانند دادگاه مقصران متروپل علنی برگزار شود تا مدیران 
مخل حقوق شهروندی، شناسایی شــده و اجرای مجازات در حق آن ها، 
عبرت سایرین شود. باید قبول کنیم که فساد و چرخه های بازتکرار فساد، 
فرصت بازتولید بحران های ناقض حقوق عامه را فراهم می آورد و این به 

معنای یک اختلال سیستمی ست.
تحقق ایمنی برعهده ی کیست؟

ایمنی فرایند گسترده ای است که تحقق اهداف آن، متولیان مختلف دارد؛ 
بخشی از کار برعهده ی ناظران حقوقی و دادستانی هاست اما بخشی دیگر 
از کار، برعهده ی وزارت کار اســت؛ سهرابی می گوید: قانون در مقوله ی 
رعایت نکات ایمنی، تکالیف لازم را جهت برخورد قهری توسط بازرسین 
وزارت تعاون کار ورفاه اجتماعی و بهداشت حرفه ای مقرر نموده است؛ 
می توان از این کنترل ها به نحو صحیح  استفاده کرد و در جهتِ سالم سازی 
محیط کار گام های موثر برداشت. فصل چهارم  قانون کار - از ماده ۸5  تا 
ماده ۱0۶-  تکالیف و وظایف کارفرما و دولتمردان را تدوین و مشخص 
نموده اســت؛ یکی از وظایف عمده وزارت کار، تدوین مقررات مرتبط 
با ایمنی و نظارت بر اجرای آن در محیط کار اســت؛ این آیین نامه ها باید 
به الزامات مندرج در مقاولنامه های شــماره ۸۱ و ۱55و توصیه نامه های  
بین المللی، جامه ی عمل بپوشانند؛ همچنین در قوانین مسئولیت مدنی مواد 
۱ و ۱۲ و ۱۳ به جبران خسارت توسط کارفرما اختصاص دارد؛ در قانون 
مجازات اسلامی نیز با هدف پیشگیری و بازدارندگی، مجازات حبس برای 

متخلفان دیده شده است.
    برای نمونه، ماده ۶۱۶  قانون مجازات اســلامی می گوید: »در صورتی 
که حادثه ای که منجر به فوت گردد و قتل غیر عمد تلقی شود، به واسطه 
بی احتیاطی یا بی مبالاتی یا اقدام به امری که مرتکب در آن مهارت نداشته 
است یا به سبب عدم رعایت نظامات واقع شود، مسبب به حبس از یک تا 
سه سال و نیز به پرداخت دیه در صورت مطالبه از ناحیه اولیای دم محکوم 

خواهد شد مگر اینکه خطای محض باشد.«

حق ایمنی از پلاسکو تا متروپل؛ آخرین آمار: مرگ ۸۰۰ کارگر در حین کار

»مرگ کارگران« فقط تیتر یکِ اخبار می شود و تمام!

برگزیده ها

وزیر مشاور امارات عربی متحده در امور خارجه با بیان 
اینکه ابوظبی به دنبال بازســازی روابط با ایران است، 
گفت فرآیند اعزام سفیر به تهران در حال انجام شدن 
است.به گزارش اقتصاد سرآمد، »انور قرقاش« وزیر مشاور رئیس 
امارات عربی متحده در امور خارجه روز جمعه گفت درحال انجام 

فرآیند اعزام سفیر به جمهوری اسلامی ایران هستند.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، قرقاش در اظهاراتی توضیح داد: 
»گفتگوی ما ]با ایران[ ادامه دارد. در حال اعزام ســفیر به تهران 

هستیم. همه حوزه های بازسازی پل های ]ارتباطی[ ادامه دارد«.
وی در واکنش به گزارش ها درباره تشــکیل ائتلاف ضد ایرانی با 
حضور ابوظبی، ریاض و تل آویو در پی ســفر »جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا به منطقه گفت: »ابوظبی پذیرای ایجاد محور علیه 

هیچ کشوری در منطقه به ویژه ایران نیست«.
به نوشــته رویترز، این مقام اماراتی اظهار داشت: »ما پذیرای هر 
چیزی هستیم که بدون هدف قرار دادن کشور ثالث از ما محافظت 
کند. اما ایده رویکرد تقابلی با ایران چیزی نیســت که امارات از 

آن استقبال کند«.
قرقاش که در نشست خبری طی سفر به پاریس صحبت می کرد، 
اما در ادامه مدعی شد: »ایران همسایه ما است و شکی نیست که ما 
دائما نگران سیاست های منطقه ای ایران هستیم که می بینیم به خود 
ایران آسیب می رساند و کمکی به تلاش های دیپلماتیک ]جهت 

صلح در منطقه[ نمی کند«.
وی همچنین تاکید کرد: »در واقع ما از تمام اظهاراتی که از مقامات 
اســرائیلی و دیگران در مورد ایران می شــنویم، خود را فاصله 
می دهیم. راه پیش رو از طریق دیپلماســی و راهکارهای سیاسی 

است و گفتگوی ما با فرانسه در این زمینه ادامه دارد«.
وزیر مشاور امارات در امور خارجه درباره موضع امارات در قبال 
جنگ روسیه و اوکراین گفت: »موضع ما روشن است؛ ما کشوری 
هستیم که امنیت خود را با نظم و قانون بین المللی مرتبط می بینیم، 
هرگونه نقض قوانین بین المللی از طریق توسل به زور یا تجاوز 
به حاکمیت کشورها را رد می کنیم و یک موضع داریم و معتقدیم 

که حل بحران ها باید از طریق راهکارهای سیاسی انجام شود«.
قرقاش درباره بحران سوریه هم اظهار داشت: »موضع امارات با 
هیچ طرفی در سوریه نیست. با سوریه به عنوان یک ملت و کشور 
رفتار می کنیم و اعتقاد ما این اســت که بعد از ۱0 سال جنگ باید 
یک راه برون رفت از این وضعیت و نقش اعراب در سوریه تقویت 
شود. بازگشت سوریه مستلزم اجماع اعراب است که ممکن است 

در کنفرانس بعدی سران آماده نباشد«.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشــورمان در دیدار با 
رئیس جمهور آذربایجان گفت: جمهوری اســلامی 
ایران هیچ محدودیتی برای ارتقا روابط و همکاری های 
همه جانبه با جمهوری آذربایجــان ندارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی شــمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی با الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان 
دیدار و گفتگو کرد.شمخانی در این دیدار با تاکید بر اهمیت روابط 
دو کشــور دوســت و برادر ایران و جمهوری آذربایجان تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای ارتقا روابط و 
همکاری های همه جانبه با جمهوری آذربایجان ندارد.وی افزود: 
اولویت ما به ویژه در دولت ســیزدهم تعمیق و گسترش روابط با 
همسایگان است و در این چارچوب اراده ی قاطع کشورمان افزایش 
هرچه بیشتر مناسبات صمیمانه با آذربایجان به عنوان کشور همسایه 
مسلمان و شــیعه مذهب در همه زمینه ها است.دبیر شورای عالی 
امنیت کشورمان ملی خطاب به رئیس جمهور آذربایجان گفت: ما 
در ۳0 سال گذشته همکاری بسیار خوبی با جمهوری آذربایجان 
داشته ایم به طوری که مرحوم پدرتان حیدر علی اف همواره از این 
روابط و همکاری ها به نیکی یاد می کرد و بر توسعه آن تاکید داشت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی بر عزم قاطع جمهوری اسلامی برای 
مقابله با بازیگرانی که در صدد تخریب روابط دو کشــور هستند 
تاکید کرد و افزود: با کمک یکدیگر نباید اجازه دهیم هیچ عاملی 
میان ما فاصله بیاندازد.شــمخانی در پایان گفت: امیدوارم در سفر 
آتی جناب عالی به تهران با مساعی مشترک دو کشور، زمینه شکل 
گیری جهش در روابط میان تهران - باکو فراهم شود.در این دیدار 
الهام علی اف رئیس جمهــور آذربایجان نیز در ســخنانی اظهار 
داشت: روابط تهران و باکو بر اساس اراده قاطع رهبران دو کشور 
بدون تأثیر پذیری از فشار کشورهایی که مایل به مناسبات دوستانه 
و گرم ما نیســتند با جدیت در حال پیشرفت است.وی ریشه های 
تمدنی، فرهنگی و دینی منحصر بفرد میان دو ملت را بســتر بسیار 
مهمی برای غلبه بر موانعی که می تواند از شتاب روابط میان ایران 
و آذربایجان بکاهد عنوان کرد و افــزود: بعد از جنگ دوم قره باغ 
و بازگشت سرزمین های اشغال شــده آذربایجان به وطن، شرایط 
بسیار مناسبی برای بهره برداری از ظرفیت های بالقوه مشترک در 
حوزه های ترانزیتی، نفتی، تجاری و انرژی فراهم شــده که باید با 
مساعی مشترک فعال شوند.رئیس جمهوری آذربایجان با دعوت از 
رئیس جمهور کشورمان برای سفر به آذربایجان خاطر نشان کرد: 
بنده بارها به ایران آمده ام و مجدداً نیز برای پیگیری و تســریع در 

اجرای توافقات مشترک به تهران سفر خواهم کرد.

رئیس مجلس شــورای اســلامی توضیحاتی درباره 
دستاوردهای سفر خود به ازبکستان را مطرح کرد.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدباقر قالیباف در بدو 
ورود به تهران پس از سفر سه روزه به ازبکستان گفت: ما به دعوت 
رسمی رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان به این کشور سفر کردیم 
و با رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان، رئیس مجلس سنای این 
کشــور و همچنین رئیس جمهور این کشور دیدار و گفتگو کردیم.
وی با اشــاره به اینکه یک ملاقات نســبتاً طولانی با رئیس جمهور 
ازبکستان داشتیم، اظهار داشــت: پیش از ملاقات رسمی با مقامات 
ازبکســتان با جمعی از ایرانیان مقیم ازبکستان ملاقات کردیم و در 
جریان مشکلات و مسائل آنها به ویژه در عرصه تجاری قرار گرفتیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: پس از ملاقات با ایرانیان 
مقیم ازبکستان، جلسه ای در مجلس قانونگذاری و همچنین مجلس 
سنای ازبکســتان برگزار کردیم و درباره مسائل سیاسی، تجاری و 
فرهنگی و گسترش روابط پارلمانی ایران و ازبکستان بحث و تبادل 
نظر صورت گرفت.قالیباف تأکید کرد: از استقلال ازبکستان قریب 
به ۳0 ســال می گذرد و این اولین سفر یک رئیس مجلس از ایران به 
ازبکستان بود. ازبکستان نقش ویژه ای در آسیای میانه دارد و قریب 
به نیمی از جمعیت آسیای میانه در این کشور است.وی تصریح کرد: 
ازبکستان ظرفیت های اقتصادی بســیار زیادی دارد. به گونه ای که 
رشد اقتصادی این کشــور حدود 7.5 درصد است. همچنین ایران 
و ازبکســتان از لحاظ فرهنگی نیز ارتباط بسیار نزدیکی با یکدیگر 
دارند.وی تأکید کرد: ازبکستان به آب های آزاد دسترسی ندارد و به 
همین دلیل نیازمند ارتباط با جمهوری اسلامی ایران است. چرا که 
ایران به خلیج فارس و دریای عمان دسترسی دارد و تقویت روابط 
ایران و ازبکســتان به نفع هر دو اســت.وی ادامه داد: قرار است در 
نیمه دوم شهریور ماه نشست سالانه پیمان شانگهای برگزار شود و 
رئیس جمهور کشورمان در این نشست حضور خواهد یافت. قرار 
است در این نشست حدود ۱۹ تا ۲0 سند امضا که امیدوارم مباحثی 
که در سفر ما به ازبکستان مطرح شد در نشست شانگهای دنبال شود.
رئیس مجلس شورای اســلامی خاطرنشــان کرد: حجم مبادلات 
تجاری ایران و ازبکستان در حال حاضر حدود 500 میلیون دلار است 
که هدف گذاری شــد تا حجم مبادلات تجاری ما تا دو میلیارد دلار 
ارتقا یابد.قالیباف اظهار کرد: ما در این سفر به دو شهر مهم سمرقند و 
بخارا هم سفر کردیم که ظرفیت فرهنگی آنجا را هم مورد توجه قرار 
دادیم. باید تبادلات فرهنگی و اقتصادی ایران و ازبکستان گسترش 
یابد و ما با یــک برنامه مدون قادر خواهیم بود که ســقف تبادلات 

تجاری خود را به دو میلیارد دلار افزایش دهیم.

وزیر مشاور امارات عربی متحده در امور خارجه 

پذیرای ایجاد محور یا ائتلاف علیه هیچ 
کشوری به ویژه ایران نیستیم

در دیدار شمخانی با رئیس جمهور آذربایجان؛ دعوت رئیسی به باکو

علی اف:روابط ماو ایران باجدیت 
درحال پیشرفت است

قالیباف در تشریح دستاوردهای سفر به ازبکستان

با برنامه مدون سقف تبادلات تجاری با 
ازبکستان به دو میلیارد دلار افزایش می یابد


